
Basua i Ilercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Socrzr tz Xepuerounua
MIZ HI4CTAPCTBO n PAI]/:ir:

Broj : 05-1 6 -4-1901-61 16

Sarajevo, 24.03 .201 6.godine

Na temelju dlanka 69. stavak (2) todka d) i dlanka 70. stavak (1), (4) i (6) Zakona o javnim
nabavama Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39114), ministar pravde

Bosne i Hercegovine, d o n o s i

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabave

I
Poni5tava se postupak javne nabave uredskog materijala u skladu sa dlankom 69. stavak(2)

todka d) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine, jer nijedna od primljenih ponuda nije
prihvatljiva.

II
Postupak nabave iz todke I ove odluke se poni5tava do dono5enja Odluke o pokretanju

ponovnog postupka. Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloil,enie

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 25.02.2016.godine, pokrenulo konkurentski
postupak nabave uredskog materijala i izvr5ilo objavu na portalu javnih nabavki Agencije za javne
nabave Bosne i Hercegovine, dana 25.02.2015.godine. U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje
ponuda pristigle su tri ponude i to od strane sljede6ih ponudada: Franex-Trade d.o.o. Sarajevo, Ulica
Vilsonovo Setali5te broj 9, 71000 Sarajevo, Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo, Ulica Muhameda KantardLi(,a
broj 3, 71000 Sarajevo i R&S d.o.o. Sarajevo, Ulica Igmanska bb,71320 Vogo56a. Nakon analize i
procjene dokumentacije priloi,ene tz ponude, Povjerenstvo za javne nabave (u daljem tekstu
Povjerenstvo) je utvrdilo da sve tri dostavljene ponude ne zadovoljavaju uvjete utvrdene u
tenderskoj dokumentaciji, te se kao takve smatraju neprihvatljivim.

Povjerenstvo je konstatiralo da ponudad Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo nije dostavio u
potpunosti dokaz iz todke 3.2.6 tenderske dokumentacije, prema kojoj su ponutladi bili obvezni
dostaviti uzorke za one artikle iz Aneksa 1. tenderske dokumentacije, koji su oznadeni boldirano.
Todkom 3.2.7 je propisano da ponudad koji ne dostavi uzorke ili ne dostavi uzorke sa gore traZenom
deklaracijom ne moZe udestvovati u postupku javne nabave i Povjerenstvo 6e takvu ponudu odbiti kao
nepotpunu, odnosno ne6e je razmatrati. Todnije ponudad nije dostavio uzorak artikla pod rednim brojem
25.,26. i27.u crnoj i crvenoj boji, te uzorak artikla pod rednim brojem 71. (tastaturazaradtnare).
Ponudad Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo takoder nije dostavio dokaz iz todke 4.1.6 tenderske
dokumentacije, odnosno potpisane i ovjerene najmanje dvije potvrde od strane primatelja o uspje5noj
realizaciji ugovora koji se odnosi na nabavu uredskog materijala.

Povjerenstvo je nadalje konstatiralo da ponutlad Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo u Aneksu 1.,
u Obrascu za cijenu ponude, pod rednim brojem 44. ispravka nije izradena na nadin kako je utvrdeno
todkom 6.2 tenderske dokumentacije. Ispravke u ponudi moraju biti izradene na nadin da su vidljive i
potvrdene potpisom ponudada, uz navodenje datuma ispravke. Takoder, Povjerenstvo je konstatiralo
da i cijena ponudada Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo od 39.411,84 KM (slovima:
tridesetdevettisu6adetiristotinejedanaest i 00/84 KM) znatno iznad procijenjene vrijednosti nabavke
utvrdene todkom l. tenderske dokumentacije, u iznosu do 29.000,00 KM (slovima:
dvadesetdevethiljada i 00/100 KM) sa uradunatim PDV-om.

Nadalje, Povjerenstvo je konstatiralo da u ponudi ponudada Franex-Trade d.o.o. Sarajevo
u Aneksu 1., u Obrascu za cijenu ponude, pod rednim brojem 7. i 143. ispravka nije izradena na nadin
kako je utvrdeno todkom 6.2 tenderske dokumentacije. Ispravke u ponudi moraju biti izradene na nadin



da su vidljive ipotvrdene potpisom ponudada, uz navodenje datuma ispravke. Takoder u Aneksu 1., u
Obrascu za cijenu ponude, pod rednim brojem 20. nije izralena ukupna cijena sa PDV-om (KM), a

kako je to navedeno todkom 2. Napomene Aneksa 1. Cijene moraju biti izralene u KM. Za svaku
stavku u ponudi mora se navesti cijena tj. cijene moraju biti mjerljive, iskazivanje cijena u formi 0, -
(crtice) ili gratisa ne6e biti prihvaieno od strane ovog ugovornog tijela i ponuda kao takva 6e biti
diskvalificirana. Takoder, Povjerenstvo je konstatiralo da je i cijena ponudada Franex-Trade d.o.o.
Sarajevo od32.327,005 KM (slovima: tridesetdvijetisuietristidvadesetsedam i 00/005 KM) znatno
iznad procijenjene vrijednosti nabavke utvrdene todkom l. tenderske dokumentacije, u iznosu do
29.000,00 KM (slovima: dvadesetdevethiljada i00/100 KM) sa uradunatim PDV-om.

Povjerenstvo je nadalje konstatiralo da ponuclad R&S d.o.o. Sarajevo nije dostavio u
potpunosti dokaz iz todke 3.2.6 tenderske dokumentacije prema kojoj su ponudadi bili obvezni dostaviti
uzorke zaone artikle iz Aneksa l. tenderske dokumentacije, koji su oznadeni boldirano. Todkom 3.2.7
je propisano da ponudad koji ne dostavi uzorke ili ne dostavi uzorke sa gore traZenom deklaracijom ne
moZe udestvovati u postupku javne nabave i Povjerenstvo 6e takvu ponudu odbiti kao nepotpunu,
odnosno ne6e je razmatrati. Todnije ponudad nije dostavio uzorak artikla pod rednim brojem 25.,26.i
27. u crnoj i crvenoj boji. Tako<ler, ponudad R&S d.o.o. Sarajevo nije u potpunosti dostavio dokaz iz
todke 4.1.6 tenderske dokumentacije, odnosno potpisane iovjerene najmanje dvije potvrde od strane
primatelja o uspje5noj realizaciji ugovora koji se odnosi na nabavu uredskog materijala. Povjerenstvo je
konstatiralo da Potvrda o uredno izvr5enim isporukama broj:252116 od 26.120l6.godine primatelja
Lutrija Bosne i Hercegovine d.o.o. Sarajevo, se odnosi na nabavu uredskog materijala, termo rolni,
tonera i materijala za di56enje, a ne iskljudivo na nabavu uredskog materijala, kako je to traZeno gore
spomenutom todkom tenderske dokumentacije. lz ovog razloga ne moZe se utvrditi kolika je bila
vrijednost nabave samo uredskog materijalazarazdoblje navedeno u potvrdi.

Shodno izloLenom, a s obzirom da sve tri pristigle ponude ne ispunjavaju formalno-pravne i
tehnidke uvjete navedene u tenderskoj dokumentaciji, te se kao takve smatraju neprihvatljivim,
Povjerenstvo sukladno dlanku 69. stavak (2) todka d) Zakona o javnim nabavama Bosne i
Hercegovine, koji regulira da je ugovorno tijelo obvezno poniStiti postupak javne nabave u
sludaju da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva, preporuduje ministru pravde Bosne i
Hercegovine (Zapisnik broj: 18.6-16-4-1902-2116 od 07.03.2016.godine, u privitku), da donese
Odluku o poniStenju konkurentskog postupka nabave uredskog materijala.

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
javnoj nabavi ikoji smatradaje Ministarstvo pravde Bosne iHercegovine utoku konkretnog postupka
dodjele ugovora, prekr5ilo jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata,
ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne i Hercegovine na j formi, u roku od 5
(pet) od dana kada je primio odluku, odnosno obavje5tenje o popi

c-ro a
!E>-)

Fucrl{
t &^&

Dostaviti:
- Ponudadima u postupku,
- a/a.

，
　
く

　ヽ
　
“ヽ

“


